
Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2021-00345587--UNC-ME#FCEFYN

 
V I S T O:

 

El presente expediente por el cual se eleva solicitud para suscribir una Carta de Intención de
Cooperación entre el Instituto Gemológico Español  - IGE y esta Facultad; y

 

CONSIDERANDO:

 

Que dicha Carta tiene el interés de coordinar actividades de tal forma que los estudiantes,
docentes y graduados de la carrera de Geología de la Facultad de Ciencias Exactas, Físicas y
Naturales de la UNC puedan adquirir mayores conocimientos en materia gemológica,
desarrollen conocimientos precisos para obtener titulaciones adecuadas y, eventualmente, lleguen
a establecer laboratorios, centros de análisis y certificación de gemas.;

 

Que la suscripción de esta Carta de Intención reviste una vital importancia ya que permite la
vinculación con una importante institución como lo es el Instituto Gemológico Español, lo cual
permitirá a estudiantes y docentes de nuestra Unidad Académica trabajar en proyectos conjuntos
con el mismo: realización de actividades de formación continua con profesionales de ambas
instituciones;

 

Lo informado por la Secretaría de Extensión, por la Prosecretaría de Relaciones Internacionales
y por el Abogado Asesor de la Facultad;

 

EL DECANO DE LA



FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

R E S U E L V E:

 

Art. 1º).- Suscribir a la Carta de Intención de Cooperación entre el Instituto Gemológico
Español  - IGE y esta Facultad, que como ANEXO I forma parte de la presente Resolución.

 

Art. 2º).- Designar un Comité de Seguimiento conformado por:

Gabriela SACCHI
Raquel E. MARTINI
Benjamín CALVO PÉREZ
Noelia GONZÁLEZ MUYO

 

Art. 3°).- Dese al Registro de Resoluciones, comuníquese y gírense las presentes actuaciones a
la Secretaría de Extensión a fin de notificar a los interesados.

 

 

NB/Mbl





















Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein


Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico


Número: 


Referencia: Carta de Cooperacion IGE


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 4 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 4

		Pagina_2: página 2 de 4

		Pagina_3: página 3 de 4

		Pagina_4: página 4 de 4

		Numero_4: IF-2021-00345591-UNC-ME#FCEFYN

		cargo_0: Administrativo

		Numero_3: IF-2021-00345591-UNC-ME#FCEFYN

		numero_documento: IF-2021-00345591-UNC-ME#FCEFYN

		fecha: Viernes 2 de Julio de 2021

				2021-07-02T13:01:48-0300

		GDE UNC





		reparticion_0: Mesa de Entradas Facultad de Ciencias Exactas, Físicas y Naturales
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_2: IF-2021-00345591-UNC-ME#FCEFYN

		Numero_1: IF-2021-00345591-UNC-ME#FCEFYN

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		usuario_0: Isabel Lorenzato

				2021-07-02T13:01:54-0300

		GDE UNC









	numero_documento: RD-2021-2126-E-UNC-DEC#FCEFYN
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Martes 30 de Noviembre de 2021
		2021-11-29T11:02:07-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Daniel Esteban LAGO
	cargo_0: SECRETARIO
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Exactas, Físicas y Naturales
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-11-30T08:47:12-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Pablo Recabarren
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Exactas Físicas y Naturales
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-11-30T08:47:14-0300
	GDE UNC




